



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.04.13 - IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	0,005000		48,23	0,24
31.40.16	IMPRESSÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID. - PAPEL: COUCHÉ LISO 145 G, FORMATO ABERTO: 29,7 X 21 CM (A4), FORMATO FECHADO: 14,8 X 21 CM, CORES: 4X4, PÁGINAS: 3 FOLHAS/12 PÁGINAS, ACABAMENTO: DOBRA E GRAMPO	UN	1,000000		5,85	5,85
(E) TOTAL					6,09	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			6,09	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			6,09	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.04.20 - IMPRESSÃO DE CATÁLOGO DE PRODUTOS E/OU SERVIÇOS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.42.11	IMPRESSÃO DE CATÁLOGO DE PRODUTOS E/OU SERVIÇOS- CAPA: PAPEL: COUCHE 210G, FORMATO ABERTO:30CM X 22CM, FORMATO FECHADO:15CM X 22CM, CORES: 4 X 4. MIOLO: PAPEL: COUCHE 145G, FORMATO ABERTO:30CM X 22CM, FORMATO FECHADO:15CM X 22CM, PÁGINAS: 5 FOLHAS / 2	UN	1,000000		9,50	9,50
(E) TOTAL					9,50	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			9,50	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			9,50	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.06.06 - CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
55.10.88	SERVENTE	H	3,000000	14,29	42,87	
(B) TOTAL					42,87	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		42,87	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					42,87	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.69	FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR	UN	1,000000		60,00	60,00
60.35.17	ARAME DE ACO OVALADO 15 X 17 (45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	M	4,000000		0,79	3,16
71.30.04	MADEIRA ROLICA D= 6 A 10 CM COMPRIMENTO 6 METROS	M	5,000000		10,42	52,10
(E) TOTAL					115,26	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			158,13	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			158,13	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.26 - CURSOS TEMÁTICOS DE CAPACITAÇÃO - 30 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR (ARQUITETO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.10	ARQUITETO INTERMEDIÁRIO SUPERVISÃO	H	30,000000	97,58	2.927,40	
(B) TOTAL					2.927,40	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.927,40	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.927,40	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.927,40	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.927,40	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.27 - SEMINÁRIO / FORUM - 8 HORAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	4,000000		48,23	192,92
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	1,000000		500,00	500,00
(E) TOTAL					692,92	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			692,92	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			692,92	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.28 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	4,000000		23,16	92,64
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	0,250000		500,00	125,00
(E) TOTAL					217,64	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			217,64	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			217,64	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.29 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO OFICINEIRO E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	8,000000		23,16	185,28
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	8,000000		62,62	500,96
(E) TOTAL					686,24	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			686,24	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			686,24	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.30 - CURSO DE CAPACITAÇÃO BÁSICO PARA CONSTRUÇÃO DE CASAS - 30 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR (ENGENHEIRO) E PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO (PEDREIRO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.04	ENGENHEIRO INTERMEDIÁRIO - SUPERVISAO	H	30,000000	97,58	2.927,40	
(B) TOTAL					2.927,40	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.927,40	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.927,40	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	30,000000		18,33	549,90
(E) TOTAL					549,90	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	3.477,30	
				(H) BDI	0,00%	0,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	3.477,30	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.08 - CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SÍNDICO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	36,000000		48,23	1.736,28
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	1.500,000000		0,15	225,00
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	90,000000		1,50	135,00
(E) TOTAL					2.096,28	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.096,28	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.096,28	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.09 - CONSULTOR JURÍDICO E CONTÁBIL PARA O CONDOMÍNIO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	1,000000		62,62	62,62
(E) TOTAL					62,62	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			62,62	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			62,62	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.10 - CONSULTORIA FINANCEIRA					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	1,000000		48,23	48,23
(E) TOTAL					48,23	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			48,23	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			48,23	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.11 - CONSULTOR (ARQUITETO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.10	ARQUITETO INTERMEDIÁRIO SUPERVISÃO	H	1,000000	97,58	97,58	
(B) TOTAL					97,58	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		97,58	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					97,58	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			97,58	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			97,58	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.17.02 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SUPERVISOR					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.33	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SUPERVISOR	H	1,000000	55,43	55,43	
(B) TOTAL					55,43	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		55,43	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					55,43	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			55,43	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			55,43	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.17.03 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	1,000000	48,23	48,23	
(B) TOTAL					48,23	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		48,23	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					48,23	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	48,23	
				(H) BDI	0,00%	0,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	48,23	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
71.17.04 - TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - AUXILIAR ADMINISTRATIVO					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	1,000000	18,33	18,33	
(B) TOTAL					18,33	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		18,33	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					18,33	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			18,33	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			18,33	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.17.06 - ESTAGIÁRIO DE NÍVEL SUPERIOR - 04 HORAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.41.17	BOLSA COMPLEMENTAR EDUCACIONAL - NÍVEL SUPERIOR	MES	1,000000		614,00	614,00
31.41.19	SEGURO DE VIDA	MES	1,000000		6,89	6,89
31.41.18	TRANSPORTE	MES	1,000000		198,00	198,00
(E) TOTAL					818,89	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			818,89	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			818,89	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.18.02 - VEÍCULO 4 PORTAS, MÍN. 1.000CC 04 PASSAGEIROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA E GASOLINA COM ATÉ 01 ANO DE USO.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	1,000000	2.177,13	2.177,13	
(A) TOTAL:					2.177,13	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.177,13	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.177,13	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	200,000000		6,74	1.348,00
(E) TOTAL					1.348,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		3.525,13	
			(H) BDI		0,00%	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		3.525,13	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.19.69 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL - TIPO 2 - INCLUÍDOS IMPOSTOS E TAXAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.79	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - TIPO 2 - INCLUÍDOS IMPOSTOS E TAXAS (ÁGUA, LUZ, ESGOTO, ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ETC)	MES	1,000000		1.650,00	1.650,00
(E) TOTAL						1.650,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		1.650,00
				(H) BDI		0,00%
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		1.650,00
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.						CONTRATO Nº	
						MÊS REF:	dez/2021
						TIPO TABELA	Onerada
						REFERÊNCIA	
71.19.73 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 2 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL, LIMPEZA)						LICIT. Nº	
						UNIDADE	MES
						DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(B) TOTAL	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.42.51	LINHA TELEFÔNICA CELULAR COM FRANQUIA DE 500 MINUTOS/MÊS COM BLOQUEIO APÓS LIMITE	MES	2,000000		50,00	100,00	
31.42.72	CORRETIVO LIQUIDO AGUA 18 ML	UN	1,000000		5,30	5,30	
31.42.61	BLOCO DE ADESIVOS AMARELOS 76MM X 76 MM PCTE 400 ADESIVOS	PCTE	1,000000		26,60	26,60	
31.42.63	CAIXA BOX DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	UN	2,000000		5,36	10,72	
31.42.66	CAPA PARA CD / DVD TRANSPARENTE	UN	6,000000		2,36	14,16	
31.40.54	PAPEL CHAMEX - 500FLS	PCTE	2,000000		23,50	47,00	
31.40.56	PAPEL HIGIÊNICO PERSONAL NEUTRO 30M 4 ROLOS SANTHER	PCTE	32,000000		4,83	154,56	
31.40.57	PAPEL TOALHA BRANCO C/1000 21X20CM	UN	4,000000		14,06	56,24	
31.40.59	DESINFETANTE PINHO BRIL PLUS OU SIMILAR 500ML	UN	1,000000		3,71	3,71	
31.40.60	SABÃO EM PÓ ACE OU SIMILAR 1KG	KG	0,500000		9,39	4,70	
31.40.61	ÁGUA SANITARIA BRILHANTE 1L FR	UN	1,000000		3,15	3,15	
31.40.65	DETERGENTE LIQUIDO MINUANO OU SIMILAR 500ML FR	UN	0,500000		2,10	1,05	
31.40.66	INTERNET 10 MEGA, 01 LINHA TELEFÔNICA	MES	1,000000		119,96	119,96	
31.40.82	GALÃO DE ÁGUA 20 LITROS	UN	8,000000		14,00	112,00	
31.40.83	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	PCTE	10,000000		7,25	72,50	
31.40.84	COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML	PCTE	5,000000		3,80	19,00	
31.40.85	PÓ DE CAFÉ DE 500 GRAMAS	PCTE	10,000000		13,52	135,20	
31.40.86	AÇUCAR CRISTAL 5 KG	PCTE	1,000000		18,11	18,11	
31.40.87	SABONETE LÍQUIDO	L	2,000000		15,35	30,70	
31.40.90	LIMPA VIDROS	UN	1,000000		7,50	7,50	
31.40.92	PALHA DE AÇO	UN	1,000000		1,49	1,49	
31.40.93	ESPONJA DE COZINHA DUPLA FACE	UN	4,000000		1,08	4,32	
31.40.94	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ	PCTE	2,000000		4,04	8,08	
31.40.95	ADOÇANTE	UN	1,000000		3,95	3,95	
31.40.96	LIMPADOR MULTI USO	UN	2,000000		4,26	8,52	
31.41.33	LÁPIS PRETO N. 2 REDONDO CX COM 72 UNIDADES	PCTE	0,160000		47,90	7,66	
31.41.74	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1 MM CX 50 UNID	PCTE	0,200000		36,05	7,21	
31.42.50	LINHA TELEFÔNICA FIXA COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA FIXO	MES	1,000000		52,35	52,35	
31.42.75	DVD R GRAVÁVEL (120 MIN / 4,7 GB) PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,200000		56,30	11,26	
31.43.44	RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS	UN	0,500000		95,00	47,50	
31.42.71	COLA EM BASTÃO	UN	1,000000		6,90	6,90	
31.42.70	CLIP GALVANIZADO N. 08 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33	
31.42.69	CLIP GALVANIZADO N. 06 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33	
31.42.68	CLIP GALVANIZADO N. 02 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33	
31.42.77	ELASTICO AMARELO N. 18 PACTE 200 UNIDADES	PCTE	0,250000		7,10	1,78	
	SACO PLÁSTICO 14/05/010 4 EUROS 0,45						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.				CONTRATO Nº	
				MÊS REF:	dez/2021
				TIPO TABELA	Onerada
				REFERÊNCIA	
71.19.73 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 2 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL, LIMPEZA)				LICIT. Nº	
				UNIDADE	MES
				DATA	10/03/2022
31.42.78	SACO PLÁSTICO A4/OFÍCIO 4 FOLIOS 0,15 MM PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,500000	27,71	13,86
31.42.79	ENVELOPE OFÍCIO 114 X 229 MM 75G CX 100 UNIDADES	PCTE	0,200000	15,50	3,10
31.42.80	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 229 X 324 MM 80G	PCTE	1,000000	52,54	52,54
31.42.86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM	UN	1,000000	1,40	1,40
31.42.87	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM	UN	1,000000	3,93	3,93
31.42.95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX	CX	1,000000	7,30	7,30
31.42.97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX	CX	0,500000	28,90	14,45
31.43.07	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA CORES VARIADAS	UN	4,000000	5,40	21,60
31.43.08	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL / VERMELHO / PRETO	UN	4,000000	5,00	20,00
31.43.09	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD / DVD PONTA FINA	UN	1,000000	6,20	6,20
31.43.10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	3,000000	24,35	73,05
31.43.23	SACO 15 L PARA LIXEIRA PCTE	PCTE	1,000000	12,10	12,10
31.43.24	SACO 50 L PARA LIXEIRA PCTE	PCTE	1,000000	15,70	15,70
31.42.60	BORRACHA PLÁSTICA BRANCA COM CAPA PROTETORA	UN	0,500000	2,62	1,31
(E) TOTAL					1.359,71
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL					0,00
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.359,71
		(H) BDI			0,00%
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.359,71
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.19.74 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 3 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(B) TOTAL	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.42.51	LINHA TELEFÔNICA CELULAR COM FRANQUIA DE 500 MINUTOS/MÊS COM BLOQUEIO APÓS LIMITE	MES	2,000000		50,00	100,00
31.42.72	CORRETIVO LIQUIDO AGUA 18 ML	UN	1,000000		5,30	5,30
31.42.61	BLOCO DE ADESIVOS AMARELOS 76MM X 76 MM PCTE 400 ADESIVOS	PCTE	1,000000		26,60	26,60
31.42.63	CAIXA BOX DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	UN	2,000000		5,36	10,72
31.42.66	CAPA PARA CD / DVD TRANSPARENTE	UN	6,000000		2,36	14,16
31.40.54	PAPEL CHAMEX - 500FLS	PCTE	2,000000		23,50	47,00
31.40.66	INTERNET 10 MEGA, 01 LINHA TELEFÔNICA	MES	1,000000		119,96	119,96
31.41.33	LÁPIS PRETO N. 2 REDONDO CX COM 72 UNIDADES	PCTE	0,160000		47,90	7,66
31.41.74	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1 MM CX 50 UNID	PCTE	0,200000		36,05	7,21
31.42.50	LINHA TELEFÔNICA FIXA COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA FIXO	MES	1,000000		52,35	52,35
31.42.75	DVD R GRAVÁVEL (120 MIN / 4,7 GB) PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,200000		56,30	11,26
31.42.71	COLA EM BASTÃO	UN	1,000000		6,90	6,90
31.42.70	CLIP GALVANIZADO N. 08 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33
31.42.69	CLIP GALVANIZADO N. 06 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33
31.42.68	CLIP GALVANIZADO N. 02 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33
31.42.77	ELASTICO AMARELO N. 18 PACTE 200 UNIDADES	PCTE	0,250000		7,10	1,78
31.42.78	SACO PLASTICO A4/OFICIO 4 FUROS 0,15 MM PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,500000		27,71	13,86
31.42.79	ENVELOPE OFICIO 114 X 229 MM 75G CX 100 UNIDADES	PCTE	0,200000		15,50	3,10
31.42.80	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 229 X 324 MM 80G	PCTE	1,000000		52,54	52,54
31.42.86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM	UN	1,000000		1,40	1,40
31.42.87	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM	UN	1,000000		3,93	3,93
31.42.95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX	CX	1,000000		7,30	7,30
31.42.97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX	CX	0,500000		28,90	14,45
31.43.07	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA CORES VARIADAS	UN	4,000000		5,40	21,60
31.43.08	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL / VERMELHO / PRETO	UN	4,000000		5,00	20,00
31.43.09	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD / DVD PONTA FINA	UN	1,000000		6,20	6,20
31.43.10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	3,000000		24,35	73,05
31.42.60	BORRACHA PLASTICA BRANCA COM CAPA PROTETORA	UN	0,500000		2,62	1,31
					(E) TOTAL	639,63
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00



200203 - GRUPO 1 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHA INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.	CONTRATO Nº	
	MÊS REF:	dez/2021
	TIPO TABELA	Onerada
71.19.74 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 3 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL)	REFERÊNCIA	
	LICIT. Nº	
	UNIDADE	MES
	DATA	10/03/2022
OBS:	(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	639,63
	(H) BDI 0,00%	0,00
	(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	639,63
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS	CONTRATADO	



200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.04.13 - IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	0,005000		48,23	0,24
31.40.16	IMPRESSÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID. - PAPEL: COUCHÉ LISO 145 G, FORMATO ABERTO: 29,7 X 21 CM (A4), FORMATO FECHADO: 14,8 X 21 CM, CORES: 4X4, PÁGINAS: 3 FOLHAS/12 PÁGINAS, ACABAMENTO: DOBRA E GRAMPO	UN	1,000000		5,85	5,85
(E) TOTAL					6,09	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			6,09	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			6,09	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.04.20 - IMPRESSÃO DE CATÁLOGO DE PRODUTOS E/OU SERVIÇOS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.42.11	IMPRESSÃO DE CATÁLOGO DE PRODUTOS E/OU SERVIÇOS- CAPA: PAPEL: COUCHE 210G, FORMATO ABERTO:30CM X 22CM, FORMATO FECHADO:15CM X 22CM, CORES: 4 X 4. MIOLO: PAPEL: COUCHE 145G, FORMATO ABERTO:30CM X 22CM, FORMATO FECHADO:15CM X 22CM, PÁGINAS: 5 FOLHAS / 2	UN	1,000000		9,50	9,50
(E) TOTAL					9,50	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			9,50	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			9,50	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.06.06 - CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
55.10.88	SERVENTE	H	3,000000	14,29	42,87	
(B) TOTAL					42,87	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		42,87	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					42,87	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
60.35.17	ARAME DE AÇO OVALADO 15 X 17 (45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	M	4,000000		0,79	3,16
71.30.04	MADEIRA ROLICA D= 6 A 10 CM COMPRIMENTO 6 METROS	M	5,000000		10,42	52,10
31.40.69	FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR	UN	1,000000		60,00	60,00
(E) TOTAL					115,26	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			158,13	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			158,13	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.26 - CURSOS TEMÁTICOS DE CAPACITAÇÃO - 30 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR (ARQUITETO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.10	ARQUITETO INTERMEDIÁRIO SUPERVISÃO	H	30,000000	97,58	2.927,40	
(B) TOTAL					2.927,40	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.927,40	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.927,40	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		2.927,40	
			(H) BDI		0,00%	0,00
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		2.927,40	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.27 - SEMINÁRIO / FORUM - 8 HORAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(B) TOTAL	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	4,000000		48,23	192,92
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	1,000000		500,00	500,00
					(E) TOTAL	692,92
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			692,92
			(H) BDI			0,00%
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			692,92
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.28 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(B) TOTAL:	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	0,250000		500,00	125,00
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	4,000000		23,16	92,64
					(E) TOTAL:	217,64
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL:	0,00
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		217,64
				(H) BDI		0,00%
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		217,64
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.29 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO OFICINEIRO E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	8,000000		23,16	185,28
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	8,000000		62,62	500,96
(E) TOTAL						686,24
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			686,24
			(H) BDI		0,00%	0,00
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			686,24
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº		
					MÊS REF:	dez/2021	
					TIPO TABELA	Onerada	
					REFERÊNCIA		
71.11.30 - CURSO DE CAPACITAÇÃO BÁSICO PARA CONSTRUÇÃO DE CASAS - 30 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR (ENGENHEIRO) E PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO (PEDREIRO)					LICIT. Nº		
					UNIDADE	UN	
					DATA	10/03/2022	
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)		
(A) TOTAL:					0,00		
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)		
57.21.04	ENGENHEIRO INTERMEDIÁRIO - SUPERVISAO	H	30,000000	97,58	2.927,40		
(B) TOTAL					2.927,40		
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.927,40		
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.927,40		
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	30,000000		18,33	549,90	
(E) TOTAL					549,90		
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)		
(F) TOTAL					0,00		
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		3.477,30	
				(H) BDI		0,00%	0,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		3.477,30	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.08 - CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SÍNDICO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	36,000000		48,23	1.736,28
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	1.500,000000		0,15	225,00
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	90,000000		1,50	135,00
(E) TOTAL:					2.096,28	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.096,28	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.096,28	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.09 - CONSULTOR JURÍDICO E CONTÁBIL PARA O CONDOMÍNIO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(B) TOTAL	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	1,000000		62,62	62,62
					(E) TOTAL	62,62
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		62,62
				(H) BDI		0,00%
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		62,62
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.10 - CONSULTORIA FINANCEIRA					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	1,000000		48,23	48,23
(E) TOTAL					48,23	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			48,23	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			48,23	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.11 - CONSULTOR (ARQUITETO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.10	ARQUITETO INTERMEDIÁRIO SUPERVISÃO	H	1,000000	97,58	97,58	
(B) TOTAL					97,58	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		97,58	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					97,58	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			97,58	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			97,58	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.17.02 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SUPERVISOR					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.33	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SUPERVISOR	H	1,000000	55,43	55,43	
(B) TOTAL					55,43	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		55,43	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					55,43	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			55,43	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			55,43	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.17.03 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	1,000000	48,23	48,23	
(B) TOTAL					48,23	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		48,23	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					48,23	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	48,23	
				(H) BDI	0,00%	0,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	48,23	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.17.04 - TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - AUXILIAR ADMINISTRATIVO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	1,000000	18,33	18,33	
(B) TOTAL					18,33	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		18,33	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					18,33	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		18,33	
			(H) BDI		0,00%	0,00
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		18,33	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
					LICIT. Nº	
71.17.06 - ESTAGIÁRIO DE NÍVEL SUPERIOR - 04 HORAS					UNIDADE	MES
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.41.17	BOLSA COMPLEMENTAR EDUCACIONAL - NÍVEL SUPERIOR	MES	1,000000		614,00	614,00
31.41.18	TRANSPORTE	MES	1,000000		198,00	198,00
31.41.19	SEGURO DE VIDA	MES	1,000000		6,89	6,89
(E) TOTAL:					818,89	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		818,89	
			(H) BDI		0,00%	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		818,89	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.18.02 - VEÍCULO 4 PORTAS, MÍN. 1.000CC 04 PASSAGEIROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA E GASOLINA COM ATÉ 01 ANO DE USO.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	1,000000	2.177,13	2.177,13	
(A) TOTAL:					2.177,13	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.177,13	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.177,13	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	200,000000		6,74	1.348,00
(E) TOTAL					1.348,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			3.525,13	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			3.525,13	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.19.69 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL - TIPO 2 - INCLUÍDOS IMPOSTOS E TAXAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.79	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - TIPO 2 - INCLUÍDOS IMPOSTOS E TAXAS (ÁGUA, LUZ, ESGOTO, ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ETC)	MES	1,000000		1.650,00	1.650,00
(E) TOTAL						1.650,00
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.650,00
			(H) BDI		0,00%	0,00
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.650,00
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.						CONTRATO Nº	
						MÊS REF:	dez/2021
						TIPO TABELA	Onerada
						REFERÊNCIA	
71.19.73 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 2 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL, LIMPEZA)						LICIT. Nº	
						UNIDADE	MES
						DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(B) TOTAL	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.54	PAPEL CHAMEX - 500FLS	PCTE	2,000000		23,50	47,00	
31.43.44	RECARGA DE BOTOIÃO DE GÁS	UN	0,500000		95,00	47,50	
31.40.57	PAPEL TOALHA BRANCO C/1000 21X20CM	UN	4,000000		14,06	56,24	
31.40.59	DESINFETANTE PINHO BRIL PLUS OU SIMILAR 500ML	UN	1,000000		3,71	3,71	
31.40.60	SABÃO EM PÓ ACE OU SIMILAR 1KG	KG	0,500000		9,39	4,70	
31.40.61	ÁGUA SANITARIA BRILHANTE 1L FR	UN	1,000000		3,15	3,15	
31.40.65	DETERGENTE LIQUIDO MINUANO OU SIMILAR 500ML FR	UN	0,500000		2,10	1,05	
31.40.66	INTERNET 10 MEGA, 01 LINHA TELEFÔNICA	MES	1,000000		119,96	119,96	
31.40.82	GALÃO DE ÁGUA 20 LITROS	UN	8,000000		14,00	112,00	
31.40.83	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	PCTE	10,000000		7,25	72,50	
31.40.84	COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML	PCTE	5,000000		3,80	19,00	
31.40.85	PÓ DE CAFÉ DE 500 GRAMAS	PCTE	10,000000		13,52	135,20	
31.40.86	AÇUCAR CRISTAL 5 KG	PCTE	1,000000		18,11	18,11	
31.40.87	SABONETE LÍQUIDO	L	2,000000		15,35	30,70	
31.40.90	LIMPA VIDROS	UN	1,000000		7,50	7,50	
31.40.92	PALHA DE AÇO	UN	1,000000		1,49	1,49	
31.40.93	ESPONJA DE COZINHA DUPLA FACE	UN	4,000000		1,08	4,32	
31.40.94	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ	PCTE	2,000000		4,04	8,08	
31.40.95	ADOÇANTE	UN	1,000000		3,95	3,95	
31.40.96	LIMPADOR MULTI USO	UN	2,000000		4,26	8,52	
31.41.33	LÁPIS PRETO N. 2 REDONDO CX COM 72 UNIDADES	PCTE	0,160000		47,90	7,66	
31.41.74	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1 MM CX 50 UNID	PCTE	0,200000		36,05	7,21	
31.42.50	LINHA TELEFÔNICA FIXA COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA FIXO	MES	1,000000		52,35	52,35	
31.42.51	LINHA TELEFÔNICA CELULAR COM FRANQUIA DE 500 MINUTOS/MÊS COM BLOQUEIO APÓS LIMITE	MES	2,000000		50,00	100,00	
31.42.60	BORRACHA PLASTICA BRANCA COM CAPA PROTETORA	UN	0,500000		2,62	1,31	
31.42.61	BLOCO DE ADESIVOS AMARELOS 76MM X 76 MM PCTE 400 ADESIVOS	PCTE	1,000000		26,60	26,60	
31.42.63	CAIXA BOX DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	UN	2,000000		5,36	10,72	
31.42.66	CAPA PARA CD / DVD TRANSPARENTE	UN	6,000000		2,36	14,16	
31.42.68	CLIP GALVANIZADO N. 02 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33	
31.42.69	CLIP GALVANIZADO N. 06 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33	
31.42.70	CLIP GALVANIZADO N. 08 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33	
31.42.71	COLA EM BASTÃO	UN	1,000000		6,90	6,90	
31.42.72	CORRETIVO LIQUIDO AGUA 18 ML	UN	1,000000		5,30	5,30	
31.42.75	DVD R GRAVÁVEL (120 MIN / 4,7 GB) PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,200000		56,30	11,26	
31.42.77	ELASTICO AMARELO N. 18 PACTE 200 UNIDADES	PCTE	0,250000		7,10	1,78	



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.				CONTRATO Nº	
				MÊS REF:	dez/2021
				TIPO TABELA	Onerada
				REFERÊNCIA	
71.19.73 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 2 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL, LIMPEZA)				LICIT. Nº	
				UNIDADE	MES
				DATA	10/03/2022
31.42.78	SACO PLÁSTICO A4/OFÍCIO 4 FOLIOS 0,15 MM PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,500000	27,71	13,86
31.42.79	ENVELOPE OFÍCIO 114 X 229 MM 75G CX 100 UNIDADES	PCTE	0,200000	15,50	3,10
31.42.80	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 229 X 324 MM 80G	PCTE	1,000000	52,54	52,54
31.42.86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM	UN	1,000000	1,40	1,40
31.42.87	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM	UN	1,000000	3,93	3,93
31.42.95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX	CX	1,000000	7,30	7,30
31.42.97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX	CX	0,500000	28,90	14,45
31.43.07	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA CORES VARIADAS	UN	4,000000	5,40	21,60
31.43.08	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL / VERMELHO / PRETO	UN	4,000000	5,00	20,00
31.43.09	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD / DVD PONTA FINA	UN	1,000000	6,20	6,20
31.43.10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	3,000000	24,35	73,05
31.43.23	SACO 15 L PARA LIXEIRA PCTE	PCTE	1,000000	12,10	12,10
31.43.24	SACO 50 L PARA LIXEIRA PCTE	PCTE	1,000000	15,70	15,70
31.40.56	PAPEL HIGIÊNICO PERSONAL NEUTRO 30M 4 ROLOS SANTHER	PCTE	32,000000	4,83	154,56
(E) TOTAL					1.359,71
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL					0,00
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.359,71
		(H) BDI			0,00%
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.359,71
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.19.74 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 3 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(B) TOTAL	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.54	PAPEL CHAMEX - 500FLS	PCTE	2,000000		23,50	47,00
31.40.66	INTERNET 10 MEGA, 01 LINHA TELEFÔNICA	MES	1,000000		119,96	119,96
31.41.33	LÁPIS PRETO N. 2 REDONDO CX COM 72 UNIDADES	PCTE	0,160000		47,90	7,66
31.41.74	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1 MM CX 50 UNID	PCTE	0,200000		36,05	7,21
31.42.50	LINHA TELEFÔNICA FIXA COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA FIXO	MES	1,000000		52,35	52,35
31.42.51	LINHA TELEFÔNICA CELULAR COM FRANQUIA DE 500 MINUTOS/MÊS COM BLOQUEIO APÓS LIMITE	MES	2,000000		50,00	100,00
31.42.60	BORRACHA PLASTICA BRANCA COM CAPA PROTETORA	UN	0,500000		2,62	1,31
31.42.61	BLOCO DE ADESIVOS AMARELOS 76MM X 76 MM PCTE 400 ADESIVOS	PCTE	1,000000		26,60	26,60
31.42.63	CAIXA BOX DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	UN	2,000000		5,36	10,72
31.42.66	CAPA PARA CD / DVD TRANSPARENTE	UN	6,000000		2,36	14,16
31.42.68	CLIP GALVANIZADO N. 02 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33
31.42.69	CLIP GALVANIZADO N. 06 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33
31.42.70	CLIP GALVANIZADO N. 08 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33
31.42.71	COLA EM BASTÃO	UN	1,000000		6,90	6,90
31.42.72	CORRETIVO LIQUIDO AGUA 18 ML	UN	1,000000		5,30	5,30
31.42.75	DVD R GRAVÁVEL (120 MIN / 4,7 GB) PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,200000		56,30	11,26
31.42.77	ELASTICO AMARELO N. 18 PACTE 200 UNIDADES	PCTE	0,250000		7,10	1,78
31.42.78	SACO PLASTICO A4/OFICIO 4 FUROS 0,15 MM PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,500000		27,71	13,86
31.42.79	ENVELOPE OFICIO 114 X 229 MM 75G CX 100 UNIDADES	PCTE	0,200000		15,50	3,10
31.42.80	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 229 X 324 MM 80G	PCTE	1,000000		52,54	52,54
31.42.86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM	UN	1,000000		1,40	1,40
31.42.87	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM	UN	1,000000		3,93	3,93
31.42.95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX	CX	1,000000		7,30	7,30
31.42.97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX	CX	0,500000		28,90	14,45
31.43.07	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA CORES VARIADAS	UN	4,000000		5,40	21,60
31.43.08	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL / VERMELHO / PRETO	UN	4,000000		5,00	20,00
31.43.09	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD / DVD PONTA FINA	UN	1,000000		6,20	6,20
31.43.10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	3,000000		24,35	73,05
					(E) TOTAL	639,63
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00



200215 - GRUPO 2 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.	CONTRATO Nº	
	MÊS REF:	dez/2021
	TIPO TABELA	Onerada
	REFERÊNCIA	
71.19.74 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 3 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL)	LICIT. Nº	
	UNIDADE	MES
	DATA	10/03/2022
OBS:	(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	639,63
	(H) BDI 0,00%	0,00
	(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	639,63
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS	CONTRATADO	



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.04.13 - IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	0,005000		48,23	0,24
31.40.16	IMPRESSÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID. - PAPEL: COUCHÉ LISO 145 G, FORMATO ABERTO: 29,7 X 21 CM (A4), FORMATO FECHADO: 14,8 X 21 CM, CORES: 4X4, PÁGINAS: 3 FOLHAS/12 PÁGINAS, ACABAMENTO: DOBRA E GRAMPO	UN	1,000000		5,85	5,85
(E) TOTAL					6,09	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			6,09	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			6,09	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.04.20 - IMPRESSÃO DE CATÁLOGO DE PRODUTOS E/OU SERVIÇOS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.42.11	IMPRESSÃO DE CATÁLOGO DE PRODUTOS E/OU SERVIÇOS- CAPA: PAPEL: COUCHE 210G, FORMATO ABERTO:30CM X 22CM, FORMATO FECHADO:15CM X 22CM, CORES: 4 X 4. MIOLO: PAPEL: COUCHE 145G, FORMATO ABERTO:30CM X 22CM, FORMATO FECHADO:15CM X 22CM, PÁGINAS: 5 FOLHAS / 2	UN	1,000000		9,50	9,50
(E) TOTAL					9,50	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		9,50	
			(H) BDI		0,00%	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		9,50	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.06.06 - CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
55.10.88	SERVENTE	H	3,000000	14,29	42,87	
(B) TOTAL					42,87	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		42,87	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					42,87	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
60.35.17	ARAME DE AÇO OVALADO 15 X 17 (45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	M	4,000000		0,79	3,16
71.30.04	MADEIRA ROLICA D= 6 A 10 CM COMPRIMENTO 6 METROS	M	5,000000		10,42	52,10
31.40.69	FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR	UN	1,000000		60,00	60,00
(E) TOTAL					115,26	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			158,13	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			158,13	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.26 - CURSOS TEMÁTICOS DE CAPACITAÇÃO - 30 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR (ARQUITETO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.10	ARQUITETO INTERMEDIÁRIO SUPERVISÃO	H	30,000000	97,58	2.927,40	
(B) TOTAL					2.927,40	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.927,40	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.927,40	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			2.927,40	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			2.927,40	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.27 - SEMINÁRIO / FORUM - 8 HORAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	4,000000		48,23	192,92
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	1,000000		500,00	500,00
(E) TOTAL:					692,92	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			692,92	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			692,92	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.28 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(B) TOTAL	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.44.00	RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PRÁTICO	UN	0,250000		500,00	125,00
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	4,000000		23,16	92,64
					(E) TOTAL	217,64
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
					(F) TOTAL	0,00
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		217,64
				(H) BDI		0,00%
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		217,64
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.29 - OFICINAS TEMÁTICAS DE CAPACITAÇÃO - 04 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO OFICINEIRO E TRANSPORTE					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:						0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL						0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.36	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (MOBILIZADOR SOCIAL)	H	8,000000		23,16	185,28
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	8,000000		62,62	500,96
(E) TOTAL						686,24
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			686,24
			(H) BDI		0,00%	0,00
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			686,24
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.11.30 - CURSO DE CAPACITAÇÃO BÁSICO PARA CONSTRUÇÃO DE CASAS - 30 HORAS - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR (ENGENHEIRO) E PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO (PEDREIRO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.04	ENGENHEIRO INTERMEDIÁRIO - SUPERVISAO	H	30,000000	97,58	2.927,40	
(B) TOTAL					2.927,40	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.927,40	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.927,40	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	30,000000		18,33	549,90
(E) TOTAL					549,90	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	3.477,30	
				(H) BDI	0,00%	0,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	3.477,30	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.08 - CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SÍNDICO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	UN
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	36,000000		48,23	1.736,28
94.07.01	XEROX PRETO/BRANCO - FORMATO A4	UN	1.500,000000		0,15	225,00
94.15.01	PLOTAGEM COLORIDA SULFITE FORMATO A4	UN	90,000000		1,50	135,00
(E) TOTAL						2.096,28
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL						0,00
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				2.096,28
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				2.096,28
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.						CONTRATO Nº	
						MÊS REF:	dez/2021
						TIPO TABELA	Onerada
						REFERÊNCIA	
71.14.09 - CONSULTOR JURÍDICO E CONTÁBIL PARA O CONDOMÍNIO						LICIT. Nº	
						UNIDADE	H
						DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:							0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL:							0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):							0,00
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.32	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	1,000000		62,62	62,62	
(E) TOTAL:							62,62
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL:							0,00
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		62,62	
				(H) BDI		0,00%	0,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		62,62	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.						CONTRATO Nº	
						MÊS REF:	dez/2021
						TIPO TABELA	Onerada
						REFERÊNCIA	
71.14.10 - CONSULTORIA FINANCEIRA						LICIT. Nº	
						UNIDADE	H
						DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(B) TOTAL:	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	1,000000		48,23	48,23	
						(E) TOTAL:	48,23
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(F) TOTAL:	0,00
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)				48,23	
		(H) BDI				0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)				48,23	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO					



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.14.11 - CONSULTOR (ARQUITETO)					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
57.21.10	ARQUITETO INTERMEDIÁRIO SUPERVISÃO	H	1,000000	97,58	97,58	
(B) TOTAL					97,58	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		97,58	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					97,58	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			97,58	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			97,58	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.17.02 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SUPERVISOR					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.33	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SUPERVISOR	H	1,000000	55,43	55,43	
(B) TOTAL					55,43	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		55,43	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					55,43	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			55,43	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			55,43	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.17.03 - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.34	TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR	H	1,000000	48,23	48,23	
(B) TOTAL					48,23	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		48,23	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					48,23	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:				(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	48,23	
				(H) BDI	0,00%	0,00
				(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	48,23	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS				CONTRATADO		



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.17.04 - TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - AUXILIAR ADMINISTRATIVO					LICIT. Nº	
					UNIDADE	H
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.35	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO)	H	1,000000	18,33	18,33	
(B) TOTAL					18,33	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		18,33	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					18,33	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(E) TOTAL					0,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			18,33	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			18,33	
ELABORADO POR:		CONTRATADO				
BEN-HUR SANTOS						



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.17.06 - ESTAGIÁRIO DE NÍVEL SUPERIOR - 04 HORAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.41.17	BOLSA COMPLEMENTAR EDUCACIONAL - NÍVEL SUPERIOR	MES	1,000000		614,00	614,00
31.41.19	SEGURO DE VIDA	MES	1,000000		6,89	6,89
31.41.18	TRANSPORTE	MES	1,000000		198,00	198,00
(E) TOTAL					818,89	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			818,89	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			818,89	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.18.02 - VEÍCULO 4 PORTAS, MÍN. 1.000CC 04 PASSAGEIROS, DIREÇÃO HIDRÁULICA E GASOLINA COM ATÉ 01 ANO DE USO.					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO	MES	1,000000	2.177,13	2.177,13	
(A) TOTAL:					2.177,13	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		2.177,13	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					2.177,13	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
68.01.25	GASOLINA COMUM	L	200,000000		6,74	1.348,00
(E) TOTAL					1.348,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:			(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)		3.525,13	
			(H) BDI		0,00%	
			(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)		3.525,13	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS			CONTRATADO			



200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.					CONTRATO Nº	
					MÊS REF:	dez/2021
					TIPO TABELA	Onerada
					REFERÊNCIA	
71.19.69 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL - TIPO 2 - INCLUÍDOS IMPOSTOS E TAXAS					LICIT. Nº	
					UNIDADE	MES
					DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL	CUSTO TOTAL (R\$)	
(A) TOTAL:					0,00	
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
(B) TOTAL					0,00	
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):		0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):					0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
31.40.79	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - TIPO 2 - INCLUÍDOS IMPOSTOS E TAXAS (ÁGUA, LUZ, ESGOTO, ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ETC)	MES	1,000000		1.650,00	1.650,00
(E) TOTAL					1.650,00	
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
(F) TOTAL					0,00	
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.650,00	
		(H) BDI			0,00%	0,00
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.650,00	
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO				



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.						CONTRATO Nº	
						MÊS REF:	dez/2021
						TIPO TABELA	Onerada
						REFERÊNCIA	
71.19.73 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 2 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL, LIMPEZA)						LICIT. Nº	
						UNIDADE	MES
						DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(B) TOTAL	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.54	PAPEL CHAMEX - 500FLS	PCTE	2,000000		23,50	47,00	
31.43.44	RECARGA DE BOTIÃO DE GÁS	UN	0,500000		95,00	47,50	
31.40.57	PAPEL TOALHA BRANCO C/1000 21X20CM	UN	4,000000		14,06	56,24	
31.40.59	DESINFETANTE PINHO BRIL PLUS OU SIMILAR 500ML	UN	1,000000		3,71	3,71	
31.40.60	SABÃO EM PÓ ACE OU SIMILAR 1KG	KG	0,500000		9,39	4,70	
31.40.61	ÁGUA SANITARIA BRILHANTE 1L FR	UN	1,000000		3,15	3,15	
31.40.65	DETERGENTE LIQUIDO MINUANO OU SIMILAR 500ML FR	UN	0,500000		2,10	1,05	
31.40.66	INTERNET 10 MEGA, 01 LINHA TELEFÔNICA	MES	1,000000		119,96	119,96	
31.40.82	GALÃO DE ÁGUA 20 LITROS	UN	8,000000		14,00	112,00	
31.40.83	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	PCTE	10,000000		7,25	72,50	
31.40.84	COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML	PCTE	5,000000		3,80	19,00	
31.40.85	PÓ DE CAFÉ DE 500 GRAMAS	PCTE	10,000000		13,52	135,20	
31.40.86	AÇUCAR CRISTAL 5 KG	PCTE	1,000000		18,11	18,11	
31.40.87	SABONETE LÍQUIDO	L	2,000000		15,35	30,70	
31.40.90	LIMPA VIDROS	UN	1,000000		7,50	7,50	
31.40.92	PALHA DE AÇO	UN	1,000000		1,49	1,49	
31.40.93	ESPONJA DE COZINHA DUPLA FACE	UN	4,000000		1,08	4,32	
31.40.94	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ	PCTE	2,000000		4,04	8,08	
31.40.95	ADOÇANTE	UN	1,000000		3,95	3,95	
31.40.96	LIMPADOR MULTI USO	UN	2,000000		4,26	8,52	
31.41.33	LÁPIS PRETO N. 2 REDONDO CX COM 72 UNIDADES	PCTE	0,160000		47,90	7,66	
31.41.74	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1 MM CX 50 UNID	PCTE	0,200000		36,05	7,21	
31.42.50	LINHA TELEFÔNICA FIXA COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA FIXO	MES	1,000000		52,35	52,35	
31.42.51	LINHA TELEFÔNICA CELULAR COM FRANQUIA DE 500 MINUTOS/MÊS COM BLOQUEIO APÓS LIMITE	MES	2,000000		50,00	100,00	
31.42.60	BORRACHA PLASTICA BRANCA COM CAPA PROTETORA	UN	0,500000		2,62	1,31	
31.42.61	BLOCO DE ADESIVOS AMARELOS 76MM X 76 MM PCTE 400 ADESIVOS	PCTE	1,000000		26,60	26,60	
31.42.63	CAIXA BOX DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	UN	2,000000		5,36	10,72	
31.42.66	CAPA PARA CD / DVD TRANSPARENTE	UN	6,000000		2,36	14,16	
31.42.68	CLIP GALVANIZADO N. 02 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33	
31.42.69	CLIP GALVANIZADO N. 06 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33	
31.42.70	CLIP GALVANIZADO N. 08 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33	
31.42.71	COLA EM BASTÃO	UN	1,000000		6,90	6,90	
31.42.72	CORRETIVO LIQUIDO AGUA 18 ML	UN	1,000000		5,30	5,30	
31.42.75	DVD R GRAVÁVEL (120 MIN / 4,7 GB) PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,200000		56,30	11,26	
31.42.77	ELASTICO AMARELO N. 18 PACTE 200 UNIDADES	PCTE	0,250000		7,10	1,78	



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.				CONTRATO Nº	
				MÊS REF:	dez/2021
				TIPO TABELA	Onerada
				REFERÊNCIA	
71.19.73 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 2 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL, LIMPEZA)				LICIT. Nº	
				UNIDADE	MES
				DATA	10/03/2022
31.42.78	SACO PLÁSTICO A4/OFÍCIO 4 FOLIOS 0,15 MM PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,500000	27,71	13,86
31.42.79	ENVELOPE OFÍCIO 114 X 229 MM 75G CX 100 UNIDADES	PCTE	0,200000	15,50	3,10
31.42.80	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 229 X 324 MM 80G	PCTE	1,000000	52,54	52,54
31.42.86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM	UN	1,000000	1,40	1,40
31.42.87	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM	UN	1,000000	3,93	3,93
31.42.95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX	CX	1,000000	7,30	7,30
31.42.97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX	CX	0,500000	28,90	14,45
31.43.07	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA CORES VARIADAS	UN	4,000000	5,40	21,60
31.43.08	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL / VERMELHO / PRETO	UN	4,000000	5,00	20,00
31.43.09	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD / DVD PONTA FINA	UN	1,000000	6,20	6,20
31.43.10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	3,000000	24,35	73,05
31.43.23	SACO 15 L PARA LIXEIRA PCTE	PCTE	1,000000	12,10	12,10
31.43.24	SACO 50 L PARA LIXEIRA PCTE	PCTE	1,000000	15,70	15,70
31.40.56	PAPEL HIGIÊNICO PERSONAL NEUTRO 30M 4 ROLOS SANTHER	PCTE	32,000000	4,83	154,56
(E) TOTAL					1.359,71
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)
(F) TOTAL					0,00
OBS:		(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)			1.359,71
		(H) BDI			0,00%
		(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)			1.359,71
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS		CONTRATADO			



COMPOSIÇÃO DE PREÇO DE SERVIÇO

200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.						CONTRATO Nº	
						MÊS REF:	dez/2021
						TIPO TABELA	Onerada
						REFERÊNCIA	
71.19.74 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 3 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL)						LICIT. Nº	
						UNIDADE	MES
						DATA	10/03/2022
CÓDIGO	(A) EQUIPAMENTO	UNIDADE	UTILIZAÇÃO	CUSTO OPERACIONAL		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(A) TOTAL:	0,00
CÓDIGO	(B) MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(B) TOTAL	0,00
(C) PRODUÇÃO DA EQUIPE:		1,00	CUSTO HORÁRIO TOTAL (A) + (B):			0,00	
(D) CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO (A+B) / (C) = (D):						0,00	
CÓDIGO	(C) MATERIAIS	UNIDADE	QUANTIDADE	UTIL.	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL (R\$)	
31.40.54	PAPEL CHAMEX - 500FLS	PCTE	2,000000		23,50	47,00	
31.40.66	INTERNET 10 MEGA, 01 LINHA TELEFÔNICA	MES	1,000000		119,96	119,96	
31.41.33	LÁPIS PRETO N. 2 REDONDO CX COM 72 UNIDADES	PCTE	0,160000		47,90	7,66	
31.41.74	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1 MM CX 50 UNID	PCTE	0,200000		36,05	7,21	
31.42.50	LINHA TELEFÔNICA FIXA COM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA FIXO	MES	1,000000		52,35	52,35	
31.42.51	LINHA TELEFÔNICA CELULAR COM FRANQUIA DE 500 MINUTOS/MÊS COM BLOQUEIO APÓS LIMITE	MES	2,000000		50,00	100,00	
31.42.60	BORRACHA PLASTICA BRANCA COM CAPA PROTETORA	UN	0,500000		2,62	1,31	
31.42.61	BLOCO DE ADESIVOS AMARELOS 76MM X 76 MM PCTE 400 ADESIVOS	PCTE	1,000000		26,60	26,60	
31.42.63	CAIXA BOX DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	UN	2,000000		5,36	10,72	
31.42.66	CAPA PARA CD / DVD TRANSPARENTE	UN	6,000000		2,36	14,16	
31.42.68	CLIP GALVANIZADO N. 02 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33	
31.42.69	CLIP GALVANIZADO N. 06 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33	
31.42.70	CLIP GALVANIZADO N. 08 CX/PCTE	CX	0,250000		13,30	3,33	
31.42.71	COLA EM BASTÃO	UN	1,000000		6,90	6,90	
31.42.72	CORRETIVO LIQUIDO AGUA 18 ML	UN	1,000000		5,30	5,30	
31.42.75	DVD R GRAVÁVEL (120 MIN / 4,7 GB) PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,200000		56,30	11,26	
31.42.77	ELASTICO AMARELO N. 18 PACTE 200 UNIDADES	PCTE	0,250000		7,10	1,78	
31.42.78	SACO PLASTICO A4/OFICIO 4 FUROS 0,15 MM PCTE 50 UNIDADES	PCTE	0,500000		27,71	13,86	
31.42.79	ENVELOPE OFICIO 114 X 229 MM 75G CX 100 UNIDADES	PCTE	0,200000		15,50	3,10	
31.42.80	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 229 X 324 MM 80G	PCTE	1,000000		52,54	52,54	
31.42.86	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM	UN	1,000000		1,40	1,40	
31.42.87	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM	UN	1,000000		3,93	3,93	
31.42.95	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX	CX	1,000000		7,30	7,30	
31.42.97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX	CX	0,500000		28,90	14,45	
31.43.07	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA CORES VARIADAS	UN	4,000000		5,40	21,60	
31.43.08	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL / VERMELHO / PRETO	UN	4,000000		5,00	20,00	
31.43.09	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD / DVD PONTA FINA	UN	1,000000		6,20	6,20	
31.43.10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UN	3,000000		24,35	73,05	
						(E) TOTAL	639,63
CÓDIGO	(F) SERVIÇOS AUXILIARES	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT		CUSTO TOTAL (R\$)	
						(F) TOTAL	0,00



200216 - GRUPO 3 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC) QUE TENHAM INTERESSE EM REALIZAR TRABALHO TÉCNICO SOCIAL COM FAMÍLIAS INDICADAS PELA URBEL, VISANDO CONSTRUÇÃO DE UHS EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS PELO MUNICÍPIO.	CONTRATO Nº	
	MÊS REF:	dez/2021
	TIPO TABELA	Onerada
	REFERÊNCIA	
71.19.74 - MANUTENÇÃO DO ESCRITÓRIO E CENTRAL DE ATENDIMENTO - TIPO 3 (INTERNET, TELEFONIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO DE REPOSIÇÃO MENSAL)	LICIT. Nº	
	UNIDADE	MES
	DATA	10/03/2022
OBS:	(G) CUSTO DIRETO (D) + (E) + (F)	639,63
	(H) BDI 0,00%	0,00
	(I) VALOR UNITÁRIO (G) + (H)	639,63
ELABORADO POR: BEN-HUR SANTOS	CONTRATADO	